

COMUNE DI PARTINICO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

« Sviluppo del territorio e cura della città »

Nº 134 DEL 15-02-2019

OGGETTO: Impegno somme ditta CA.DA. per monitoraggio discarica Baronia Provenzano. CIG. 258234D3CC

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO E CURA DELLA CITTA'

Vista la proposta di determinazione inerente l'oggetto;

Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale:.

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per farne parte inegrante e sostanziale ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



COMUNE DI PARTINICO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Settore Sviluppo del territorio e cura della città

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO

N<u>10</u> DEL 12-02-2019

OGGETTO: Impegno somme ditta CA.DA. per monitoraggio discarica Baronia Provenzano. CIG. 258234D3CC

Il proponente Sig.ra Maria Settimo

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto

PREMESSO che:

- il Comune di Partinico è proprietario della discarica per r.s.u. Baronia Provenzano e che la terza vasca data in gestione alla Servizi Comunali Integrati è stata sottoposta a sequestro da parte dell'autorità giudiziaria ed è stato nominato custode giudiziario il liquidatore della Servici Comunali Integrati;
- in data 9 marzo 2016 la custodia giudiziaria della vasca di discarica è stata assegnata al Sindaco di Partinico;
- fino alla data del 28.02.2018 il monitoraggio della discarica è stato effettuato dalla ditta CA.DA. giusto affidamento da parte della Servizi Comunali Integrati;
- con nota prot. n. 1508 del 28.02.2018 la Servizi Comunali Integrati ha comunicato che la Ditta CA.DA. affidataria del servizio di monitoraggio delle matrici ambientali della discarica Baronia Provenzano aveva disdetto la convenzione stipulata con la società in data 16.11.2009 interrompendo di fatto il servizio e che le attività di monitoraggio venivano demandate alla competenza del custode giudiziario;
- con determina n. 555 del 26.04.2018 del Responsabile del settore LL.PP e S.A è stato affidato per un anno alla ditta CA.DA il servizio di monitoraggio delle matrici ambientali della terza vasca di discarica ed è stata impegnata la somma di € 24.600,00 oltre Iva al 10% a favore della ditta

CONSIDERATO

- che, in virtù dell'affidamento sopradetto, il servizio di monitoraggio delle matrici ambientali di cui al D. Lgs 30/2003 e s.m.i. della terza vasca della discarica Baronia Provenzano ha la durata di un anno, cioè fino ad aprile 2019;

che pertanto la somma necessaria all'espletamento del servizio per il periodo suddetto deve essere impegnata nel bilancio 2019;

VISTI:

- il D. Lgs n. 50/2016 come modificato dal dal D. Lgs. 56/2017 in materia di appalti, forniture e servizi;
- il D. Lgs. 267 del 18.08.2018 T.U. e s.m.i. che consente l'affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00;
- la determina sindacale n. 12 del 31.01.2019 con la quale è stata nominata Responsabile del Settore 4° "Sviluppo del territorio e cura della città" l'arch. Anna Maria Rizzo;

Dare atto che non essendo stato approvato il bilancio di previsione si opera in regime di gestione provvisoria e che la superiore spesa rientra nei casi previsti dall'art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e nello stanziamento dell'ultimo bilancio approvato 2016/2018;

PROPONE DI DETERMINARE

Impegnare nel bilancio 2019 al cap 1894 la somma di € 7.500,00 oltre IVA al 10% per il servizio di monitoraggio delle matrici ambientali di cui al D. Lgs. 30/2003 e s.m.i. della terza vasca della discarica Baronia Provenzano ivi compresa la caratterizzazione del percolato cod. CER 19.07.03 delle vasche 1 e 2

Portare in economia la somma di € 7.500,00 oltre Iva al 10% impegnata al cap 1894 del bilancio 2018 con determinazione n° 555 del 26.04.2018

disporre che il presente provvedimento sia pubblicato:

- per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio online;
- per estratto e permanentemente nell' apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Estratto Atti/pubblicità notizia sottovoce Determinazioni dirigenziali;
- permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Atti amministrativi".

Rende noto

che la struttura amministrativa competente è il Settore Sviluppo del Territorio e cura della città; che il responsabile del procedimento è la Sig.ra Maria Settimo;

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento.

Il proponente

Settimo Haria



VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:
••••••



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE						
E DI						
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA						
☐ La presente determinazione	☐ La presente determinazione non necessita di visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o					
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.						
Sulla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale, il visto di regolarità contabile: ☐ SI APPONE ☐ NON SI APPONE per le motivazioni allegate.						
Sulla presente determinazione, ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:						
□ SI APPONE						
R.	one del seguenta imp	seano di anoso:				
e si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:						
Descrizione	Importo	Capitolo	Missione	Pre-Imp.	Imp.	
Diffe CA.DA	€ 8:250,00	1894	090310h		27 le/2019	
si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata :						
Descrizione	Importo	Capitolo	Missione	Рте-Асс.	acc. Rid King	
Dife CA.DA	-(8.250,00	18 Ple	2015060	12	1904/9018	
□ NON SI APPONE per le motivazioni allegate. Partinico, li// Il Responsabile del Settore						
Il Responsabile del Settore						
Economico Finanziario Dott. Giuseppe Misuraca F.70						
Controdeduzioni del Settore alle osservazioni di cui al visto del Responsabile del Settore Economico finanziario						
Osservazioni controdedotte dal Responsabile del Settore con nota mail protn						
Visto di regolarità contabile e della attestazione di copertura finanziaria confermato: SI ☐ NO ☐						

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente detern	ninazione è stata affissa, in copia, all'Albo	Pretorio on line del Comun
per 15 giorni consecutivi dal	al al n.	
Partinico, lì	Il Responsabile della pubblicazione on line	